
MARKT DACHSBACH MARKT UEHLFELD

GEMEINDE
GERHARDSHOFEN

AN ALLE HAUSHALTUNGEN

Amtliche Bekanntmachungen der Verwaltungsgemeinschaft
Telefon 09163/9990-0, Telefax 09163/9990-33, E-Mail: info@vg-uehlfeld.de, www.vg-uehlfeld.de

Mittwoch, 2. Juni 2021 Nummer 22

22

Kostenlose Corona-Test-Möglichkeit in 
Uehlfeld
Wo:  Auf dem Parkplatz der Veit-Vom-Berg-Schule, gegenüber 

des evgl. Pfarramtes.
Wann:  Ab 04.06.2021 jeden Freitag von 14:00 Uhr – 20:00 Uhr. 

Ohne Terminvereinbarung.
Wie:  Bequem vorab am Handy registrieren unter https://tes-

ter.medicus.ai/#/ oder über unten stehendem QR-Code. 
Wer kein Smartphone hat, kann dies auch in Papierform 
vor Ort tun.

Das Testergebnis kommt nach ca. 20 min per E-Mail, oder falls 
kein Smartphone vorhanden, schriftlich an der Teststation.
Kinder unter 18 Jahren können dem Account der Eltern hinzu-
gefügt werden, es bedarf keiner weiteren Registrierung.
Kinder, die sich ohne Erziehungsberechtigten testen lassen 
möchten, benötigen eine schriftliche Einverständniserklärung 
der Erziehungsberechtigten.
Für Bürgerinnen und Bürger, die kein Smartphone besitzen, 
kann alles vor Ort in Papierform abgewickelt werden.
Vor der Abstrichentnahme sollten die Probanden 15 Minuten 
nichts essen, trinken, rauchen, Kaugummi kauen oder ähnli-
ches. Dies kann das Testergebnis verfälschen.

Mit der Online-Registrierung kann man sich auch an folgen-
den Schnelltestzentren (ebenfalls ohne Terminvereinbarung) 
testen lassen:

- Schnelltestzentrum Höchstadt 
(Am Aischparkcenter) 

- Schnelltestzentrum Forchheim 
(Am Globus)

- Schnelltestzentrum Erlangen 
(An den Arcaden) 

- Schnelltestzentrum Baiersdorf 
(Am Sonderpreisbaumarkt)

QR-Code zum abscannen: 

Bekanntmachung der Haushaltssatzung der Verwaltungs-
gemeinschaft Uehlfeld für das Haushaltsjahr 2021

I. Die von der Gemeinschaftsversammlung der Verwal-
tungsgemeinschaft Uehlfeld in der Sitzung am 13.04.2021 
beschlossene Haushaltssatzung der Verwaltungsgemein-
schaft Uehlfeld für das Haushaltsjahr 2021 wurde vom 
Landratsamt Neustadt a. d. Aisch – Bad Windsheim mit 
Schreiben vom 30.04.2021, AZ.: 21-9410-Di rechtsaufsicht-
lich gewürdigt. Die Haushaltssatzung enthält keine geneh-
migungspflichtigen Bestandteile. 

II. Die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2021 wird 
hiermit amtlich bekannt gemacht. Die Haushaltssatzung 
wird mitsamt ihren Anlagen bis zur nächsten amtlichen 
Bekanntmachung einer Haushaltssatzung öffentlich zu-
gänglich gemacht (Art. 65 Abs. 3 Satz 3 GO). Wenden Sie 
sich hierzu bitte während der allgemeinen Geschäftszei-
ten an die Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft 
Uehlfeld, Kämmerei, Rosenhofstraße 6, 91486 Uehlfeld.

III. HAUSHALTSSATZUNG
DER

VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT UEHLFELD
(Landkreis Neustadt a .d .Aisch-Bad Windsheim)

FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2021
Auf Grund der Art. 8 Abs. 2, Art. 10 Abs. 1 VGemO, Art. 41 und 
42 des KommZG sowie der Art. 63 ff der Gemeindeordnung 
(GO) erlässt die Verwaltungsgemeinschaft Uehlfeld folgende 
Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushalts-
jahr 2021 wird hiermit festgesetzt; er schließt 

im VERWALTUNGSHAUSHALT
 in den EINNAHMEN und AUSGABEN mit 1.618.200 Euro



2 Nr. 22/2021    Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld

und
im VERMÖGENSHAUSHALT
 in den EINNAHMEN und AUSGABEN mit 240.000 Euro
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wer-
den nicht festgesetzt.

§ 4
(1)  VERWALTUNGSUMLAGE
 Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Finanz-

bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im 
Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2021 auf  
1.209.700 Euro  festgesetzt und nach dem Verhältnis der 
Einwohnerzahl der Mitgliedsgemeinden nach dem Stand 
vom 30.09.2020 aufgeteilt.

 Markt Dachsbach 1.807 Einwohner
 Gemeinde Gerhardshofen 2.491 Einwohner
 Markt Uehlfeld 3.027 Einwohner
 insgesamt:  7.325 Einwohner

(2)  INVESTITIONSUMLAGE
 Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leis-
tung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 260.000 
Euro festgesetzt.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2021 in Kraft.

Uehlfeld, den 25.05.2021

VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT UEHLFELD

Mönius, Gemeinschaftsvorsitzender

Manöver der US-Streitkräfte im Juli
Die amerikanischen Streitkräfte haben mitgeteilt, dass in der 
Zeit vom 01.07.2021 bis 31.07.2021 im Landkreis Neustadt/
Aisch-Bad Windsheim ein Manöver durchgeführt wird. 

Im Bereich der VG Uehlfeld sind die Gemeinden Dachsbach 
und Gerhardshofen betroffen.

Es werden Hubschrauberlandeübungen einschließlich Nacht-
landungen durchgeführt.

Entschädigungsansprüche für Flur- und Forstschäden, für 
Schäden an privaten Straßen und Wegen sowie für sonstige 
Schäden sind umgehend, jedoch spätestens innerhalb eines 
Monats nach Beendigung der Übung schriftlich bei der Ge-
meinde oder innerhalb von drei Monaten nach dem Zeitpunkt, 
in dem der Geschädigte von dem Schaden und der beteiligten 
Truppe Kenntnis erlangt hat, schriftlich bei der Schadenregu-
lierungsstelle des Bundes anzumelden.

Schadenregulierungsstelle:
Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Regionalbüro Süd Nürnberg
Rudolphstr. 28, 90489 Nürnberg
Telefon 0911 – 99 26 10

Für Beschwerden bezüglich Flugbetrieb/Lärm wenden Sie 
sich an die Deutsch-Amerikanische Verbindungsstelle in Kat-

terbach (Tel. 0152-09114369) oder an das Luftwaffenamt Köln 
unter der gebührenfreien Nummer 0800 – 862 07 30, Fax: 
02203 – 908 27 76 oder E-Mail: FLIZ@bundeswehr.org 

Beschwerden bezüglich der festgelegten Landepunkte und 
Manöverschäden sind an die Manöverbeauftragte der US 
Army unter der Tel.-Nr. 09802 – 832634 oder 01577 – 19 18 155 
zu richten.

Wichtige Telefonnummern
Polizei-Notruf – Tel. 110 

Rettungsdienst – Tel. 112 Rettungsdienst/Feuerwehr in Notfällen

Sperrnotruf für Karten – Tel. 116 116
Sperrung von Bankkarten, Kreditkarten, neuen Personalausweis, KV-Karten usw.

Giftnotruf für Bayern – Tel. 089/19240

Sozialpsychiatrischer Dienst – Tel. 09161/873571
Bei psychischer Erkrankung und in seelischen Krisen, Mo. – Fr. 8-17 Uhr

Krisendienst Mittelfranken – Tel. 0911/42 48 55 - 0
Hilfe für Menschen in seelischen Notlagen –

TelefonSeelsorge – Tel. (08 00) 1110111 und -1110222
Träger: beide christl. Kirchen in Deutschland (Evang. Kirche; www.ekd.de; 
www.diakonie.de, Kath. Kirche, www.dbk.de). Die Anrufe sind kostenlos!

Bereitschaftsdienste

Ärztlicher Bereitschaftsdienst – Tel. 116 117

Zahnärztlicher Notfalldienst im Landkreis

03./04.06.2021, Dr. Thilo Funk, Kirchstr. 3, 91443 Schein-
feld, Tel. 09162/7090
05./06.06.2021, Dr. Carolin Gerner-Beier, Bahnhofstr. 3, 
97215 Uffenheim, Tel. 09842/2300

Dienstbereit: 10.00 – 12.00 Uhr in der Praxis
  18.00 – 19.00 Uhr in der Praxis

Apotheken-Bereitschaftsdienst im Notdienstkreis 572133

04.06.2021, Hirsch-Apotheke, Bamberger Str. 40, 96172 
Mühlhausen, Tel. 09548/260
05.06.2021, Kapuziner-Apotheke, Hauptstr. 28, 91315 
Höchstadt (Aisch), Tel. 09193/8140
06.06.2021, Paracelsus-Apotheke, Hauptstr. 35, 91315 
Höchstadt (Aisch), Tel. 09193/8305
07.06.2021, Vitalo-Apotheke, Anton-Bruckner-Str. 2, 
91315 Höchstadt (Aisch), Tel. 09193/7575
08.06.2021, Storchen-Apotheke, Hauptstr. 21, 91486 
Uehlfeld, Tel. 09163/1221
09.06.2021, Adler-Apotheke, Neustaedter Str. 9, 91462 
Dachsbach, Tel. 09163/997077
10.06.2021, Apotheke A3, Im Gewerbepark 4, 91093 Heß-
dorf, Tel. 09135/720820

Redaktion/Anzeigenverwaltung

Fr. Heinrich, Tel. 09163 999 014, mitteilungsblatt@vg-uehlfeld.de
Red.schluss: immer eine Woche vor Erscheinung, Mittwoch, 12.00 Uhr



Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld    Nr. 22/2021 3

Schulnachrichten

Einladung zu einer
Sitzung des Schulverbandes Uehlfeld

am Montag, den 07.06.2021 um 18:00 Uhr
in der Veit-vom-Berg-Halle Uehlfeld

Tagesordnung
- öffentlich -
1. Genehmigung des letzten Sitzungsprotokolls
2. Erlass der Haushaltssatzung 2021 (Herr Keßler ist anwe-

send)
3. Vorstellung der Schülerzahlen und Klassenbildung für das 

neue Schuljahr durch Frau Schür
4. Auftragsvergabe Glasfaseranschluss Veit-vom-Berg Schu-

le Uehlfeld
5. Sonstiges

An den öffentlichen Teil der Sitzung schließt sich ein nicht öf-
fentlicher Teil an. Zum öffentlichen Teil ist die Bevölkerung 
herzlich eingeladen.
Aufgrund der wegen der Corona-Pandemie geltenden Kontakt-
beschränkungen findet die Sitzung in den größeren Räumlich-
keiten der Veit-vom-Berg-Halle statt. Die Öffentlichkeit wird 
darauf hingewiesen, dass aufgrund der geltenden Abstands-
regelungen nur eine eingeschränkte Anzahl von Besuchern 
zugelassen werden kann. Jeder Gast hat sich in die Teilneh-
merliste einzutragen und muss einen negativen tagesaktuel-
len Corona-Test vorlegen. Zum Betreten des Sitzungsraumes 
ist das Tragen von FFP2-Schutzmasken erforderlich. 

Mit freundlichen Grüßen

SV Uehlfeld

Werner Stöcker, Vorsitzender des Schulverbandes

Einladung zu einer
Sitzung des Schulverbandes  
Dachsbach-Gerhardshofen

am Dienstag, den 08.06.2021 um 18:00 Uhr
Grundschule Dachsbach-Gerhardshofen

Tagesordnung
- öffentlich -
1. Haushaltsberatung
2. Beschlussfassung der Haushaltssatzung
3. Feststellung und Entlastung der Jahresrechnungen 2011 

bis 2014
4. Feststellung und Entlastung der Jahresrechnungen 2015 

bis 2019
5. Wünsche und Anfragen

An den öffentlichen Teil der Sitzung schließt sich ein nicht öf-
fentlicher Teil an. Zum öffentlichen Teil ist die Bevölkerung 
herzlich eingeladen. 
Die Öffentlichkeit wird darauf hingewiesen, dass aufgrund 
der geltenden Abstandsregelungen nur eine eingeschränkte 
Anzahl von Besuchern zugelassen werden kann. Zum Betre-
ten des Sitzungsraumes werden das Tragen von FFP2-Schutz-
masken und die Vorlage eines aktuellen negativen Tests in 
Bezug auf eine Infektion mit dem Coronavirus SARS-CoV-2 
(vor höchstens 48 Stunden vorgenommener PCR-Test oder 
vor höchstens 24 Stunden vorgenommener POC-Antigentest 
oder Selbsttest unter Aufsicht) erforderlich.

Mit freundlichen Grüßen

SV Dachsbach-Gerhardshofen

Jürgen Mönius, Vorsitzender des Schulverbandes

Einladung zu einer Sitzung des 
Marktgemeinderates Dachsbach

am Freitag, den 11.06.2021 um 19:30 Uhr
Feuerwehrhaus Dachsbach-Gerhardshofen

Tagesordnung - öffentlich -
1. Genehmigung des letzten Sitzungsprotokolls
2. Allgemeine Bekanntmachungen
3. Bekanntmachungen aus dem nichtöffentlichen Teil der 

letzten Sitzung
4. Bürgerredezeit
5. Bauantrag Errichtung einer Halle für Baumaschinen auf 

Flur-Nr. 359/1 Gem. Dachsbach, Traishöchstädter Weg 16
6. Beteiligung zur 28. Änderung des Regionalplans der Re-

gion Westmittelfranken (8); Teilkapitel Windenergie, Solar- 
energie

7. Beteiligung der Träger öffentlicher Belange zur 4. Ände-
rung des Bebauungsplanes „Südlich der Erlanger Straße“ 
des Marktes Weisendorf

8. Beteiligung Träger öffentlicher Belange zur 4. Änderung 
des BPL „Gerbersleite Ost“ des Marktes Weisendorf

9. Widmung Gehweg Holzspitz-Obere Dorfstraße
10. Bauhofhalle Aubweg

11. Neuerlass der Satzung über die Erhebung von Verwal-
tungskosten für Amtshandlungen im eigenen Wirkungs-
kreis des Marktes Dachsbach - Kostensatzung -

12. Vergabe Klimaschutzkonzept Gemeinde Gerhardshofen 
und Markt Dachsbach

13. Wünsche und Anfragen

An den öffentlichen Teil der Sitzung schließt sich ein nicht öf-
fentlicher Teil an. Zum öffentlichen Teil ist die Bevölkerung 
herzlich eingeladen.

Die Öffentlichkeit wird darauf hingewiesen, dass aufgrund der 
geltenden Abstandsregelungen nur eine eingeschränkte An-
zahl von Besuchern zugelassen werden kann. Zum Betreten 
des Sitzungsraumes werden das Tragen von FFP2-Schutzmas-
ken und - ggf. inzidenzabhängig - die Vorlage eines aktuellen 
negativen Tests in Bezug auf eine Infektion mit dem Coron-
avirus SARS-CoV-2 (vor höchstens 48 Stunden vorgenomme-
ner PCR-Test oder vor höchstens 24 Stunden vorgenommener 
POC-Antigentest oder Selbsttest unter Aufsicht) erforderlich.

Mit freundlichen Grüßen

Markt Dachsbach

Peter Kaltenhäuser, 1. Bürgermeister

Amtl. Bekanntmachungen des Marktes Dachsbach
Telefon 09163/429, Telefax 09163/7354, E-Mail: dachsbach@vg-uehlfeld.de, www.dachsbach.de



4 Nr. 22/2021    Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld

Amtl. Bekanntmachungen der Gemeinde Gerhardshofen
Tel. 09163/575, Telefax 09163/7139, gerhardshofen@vg-uehlfeld.de, www.gerhardshofen.de

Bekanntmachung über die Aufstellung ei-
ner Einbeziehungssatzung „Forst Südwest“ 
der Gemeinde Gerhardshofen
Der Gemeinderat Gerhardshofen hat in seiner Sitzung am 
20.05.2021 die erneute Aufstellung einer Einbeziehungssat-
zung für das Gebiet „Forst Südwest“ beschlossen. Die Aufstel-
lung wird nach § 13 BauGB im vereinfachten Verfahren durch-
geführt. Auf eine frühzeitige Unterrichtung der Öffentlichkeit 
kann nach § 13 Abs. 1 BauGB abgesehen werden.
Der Geltungsbereich des Bebauungsplans ist aus nachfolgen-
dem Lageplan ersichtlich, der Bestandteil der Bekanntma-
chung ist:

Die Einbeziehungssatzung wird angestrebt, um die Bebauung 
einer Teilfläche des Grundstücks Flur-Nr. 978/1 in Forst mit ei-
nem Mehrfamilienhaus zu ermöglichen.

Dieser Beschluss wird hiermit nach § 2 Abs.1 S. 2 BauGB be-
kannt gemacht. 

Gerhardshofen, den 25.05.2021

Jürgen Mönius, 1. Bürgermeister

Bekanntmachung über die öffentliche Aus-
legung des 1. Entwurfs zur Einbeziehungs-
satzung „Forst Südwest“
Der Gemeinderat Gerhardshofen hat in seiner Sitzung am 
20.05.2021 die Einbeziehungssatzung für das Gebiet „Forst 
Südwest“ beschlossen. Der Geltungsbereich des Bebauungs-

plans ist aus nachfolgendem Lageplan ersichtlich, der Be-
standteil der Bekanntmachung ist: 

Der vom Gemeinderat Gerhardshofen in seiner Sitzung am 
20.05.2021 gebilligte und zur Auslegung bestimmte Entwurf 
der Einbeziehungssatzung „Forst Südwest“ mit Begründung 
liegt vom 10.06.2021 bis einschließlich 12.07.2021 im Rathaus 
der Gemeinde Gerhardshofen, Sandgasse 1, 91466 Gerhards-
hofen und im Bauamt der Verwaltungsgemeinschaft Uehl-
feld, Rosenhofstr. 6, während der allgemeinen Dienststunden 
für jedermanns Einsichtnahme nach vorheriger terminlicher 
Absprache mit dem Bürgermeister in Gerhardshofen, Tel. 
09163/575 oder Frau Popp in Uehlfeld, Tel. 09163/999022 aus. 

Der Entwurf steht in dieser Zeit auf der Homepage der Ge-
meinde Gerhardshofen  

https://www.gerhardshofen.de/unsere-gemeinde/ 
bauen-und-wohnen/bauleitplanung

zur Einsichtnahme bzw. zum Download bereit.

Das Verfahren wird nach § 13 BauGB als vereinfachtes Verfah-
ren durchgeführt, deshalb wird nach § 13 Abs. 3 S.1 von einer 
Umweltprüfung abgesehen.

Während der Auslegungsfrist kann jedermann Stellungnah-
men zu dem Entwurf, schriftlich oder während der genannten 
Dienststunden zur Niederschrift, beim Bauamt der VG Uehl-
feld oder der Gemeinde Gerhardshofen abgeben.

Es wird darauf hingewiesen, dass nicht fristgerecht abgegebe-
ne Stellungnahmen bei der Beschlussfassung über den Bau-
leitplan unberücksichtigt bleiben können und dass ein Antrag 

Neue Öffnungszeiten für das Rathaus in Gerhardshofen, Sandgasse 1
Für die Gemeinde Gerhardshofen gelten seit dem 01.05.2021 neue Öffnungszeiten:

Öffnungszeiten                   
Montag: 09.00 – 12.00 Uhr
Dienstag: 14.00 – 18.00 Uhr
Mittwoch: geschlossen
Donnerstag:  09.00 – 12.00 Uhr
Freitag: 10.00 – 12.00 Uhr 

Termine auch außerhalb der Öffnungszeiten nach telefonischer Vereinbarung möglich!



Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld    Nr. 22/2021 5

Amtliche Bekanntmachungen des Marktes Uehlfeld
Telefon 09163/9990-0, Telefax 09163/9990-33, E-Mail: uehlfeld@vg-uehlfeld.de, www.uehlfeld.de

Einladung zu einer
Sitzung des Marktgemeinderates Uehlfeld

am Donnerstag, den 10.06.2021 um 19:30 Uhr
in der Veit-vom-Berg-Halle Uehlfeld

Tagesordnung
- öffentlich – vorläufig - 
1. Genehmigung des letzten Sitzungsprotokolls
2. Bekanntmachungen
3. Antrag auf eine Sondernutzungsvereinbarung zur Erwei-

terung einer zweiten Zufahrt auf Flur-Nr. 279 zu Flur-Nr. 
280, Gemark. Tragelhöchstädt

4. Antrag eines GR bezüglich verbindlicher Richtlinien zur 
Vereinsförderung

5. Antrag eines GR bezüglich der Protokolle zu öffentlichen 
Sitzungen im VG-Blatt

6. Antrag eines GR bezüglich der Auflösung aller oder einzel-
ner GR-Ausschüsse

7. Bauantrag Anbau an bestehendes Wohnhaus auf Flur-Nr. 
1285/13, Gem. Uehlfeld - Tulpenstraße 10

8. Bauantrag Terrassenüberdachung auf Flur-Nr. 1082/7, 
Gem. Uehlfeld - An der Rosengasse 14

9. Antrag auf Isolierte Befreiung von den Festsetzungen des 
Bebauungsplanes Nr. 8 „Am Weiten Graben“ zur Errich-
tung einer Anhängergarage/Geräteschuppens auf Flur-Nr. 
1055/37 - Tilman-Riemenschneider-Str. 16

10. Beteiligung der Nachbargemeinden und Träger öffentli-
cher Belange zur 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 
25 „Gewerbe- und Kulturwerkstatt Hildenbrand“ in Ves-
tenbergsgreuth

11. Beteiligung zur 28. Änderung des Regionalplans der Regi-
on Westmittelfranken (8); Teilkapitel Windenergie, Solare-
nergie

12. Beteiligung zur Ergänzungssatzung im Ortsteil Sterpers-
dorf, Flur-Nr. 85

13. Beteiligung Träger öffentlicher Belange zur 4. Änderung 
des BPL „Gerbersleite Ost“ des Marktes Weisendorf

14. Beteiligung der Träger öffentlicher Belange zur 4. Ände-
rung des Bebauungsplanes „Südlich der Erlanger Straße“ 
des Marktes Weisendorf

15. Kurzbericht zum aktuellen Rathausumbau
16. Sonstiges vom Bürgermeister
17. Wünsche und Anfragen der Gemeinderäte
18. Fragen von Bürgerinnen und Bürgern

An den öffentlichen Teil der Sitzung schließt sich ein nicht öf-
fentlicher Teil an. Zum öffentlichen Teil ist die Bevölkerung 
herzlich eingeladen.

Aufgrund der wegen der Corona-Pandemie geltenden Kontakt-
beschränkungen finden die Sitzungen weiterhin in den größe-
ren Räumlichkeiten der Veit-vom-Berg-Halle statt. Die Öffent-
lichkeit wird darauf hingewiesen, dass aufgrund der geltenden 
Abstandsregelungen nur eine eingeschränkte Anzahl von Besu-
chern zugelassen werden kann. Jeder Gast hat sich in die Teil-
nehmerliste einzutragen und muss einen negativen tagesaktu-
ellen Corona-Test vorlegen. Zum Betreten des Sitzungsraumes 
ist das Tragen von FFP2-Schutzmasken erforderlich. Die Tages-
ordnung wird auf das Nötigste beschränkt und die Sitzungszeit 
bleibt wie in den vergangenen Sitzungen reduziert.

Mit freundlichen Grüßen

Markt Uehlfeld

Werner Stöcker, 1. Bürgermeister

Fundsachen
Am 19.05.2021 wurde bei der Treppe hinter dem Schützen-
haus ein Sony Xperia Handy gefunden.

Am 20.05.2021 wurde auf dem Festplatz 1 Zylinderschloss-
schlüssel mit grünem Anhänger und Beschriftung „Haus-
schlüssel“ gefunden.

Die Fundsachen liegen im Rathaus Uehlfeld und können dort 
nach vorheriger Terminvereinbarung unter T. 9990-11 abge-
holt werden.

nach §47 der Verwaltungsordnung unzulässig ist, soweit mit 
ihm nur Einwendungen geltend gemacht werden, die vom 
Antragsteller im Rahmen der Auslegung nicht oder verspätet 
geltend gemacht wurden, aber hätten geltend gemacht wer-
den können.

Datenschutz:
Die Verarbeitung personenbezogener Daten erfolgt auf der 

Grundlage der Art. 6 Abs. 1 Buchstabe e DSGVO i.V. mit § 3 
BauGB und dem BayDSG. Sofern Sie Ihre Stellungnahme 
ohne Absenderangaben abgeben, erhalten Sie keine Mittei-
lung über das Ergebnis der Prüfung.

Gerhardshofen, den 25.05.2021

Jürgen Mönius, 1. Bürgermeister

Kirchliche Nachrichten

Bereitschaftsdienst
für die Evang.-Luth. Kirchengemeinden Dachsbach/Oberhöchstädt, Gerhardshofen und Uehlfeld

Sonntag, 06.06.2021 (1. So. n. Trinitatis) Pfrin. Ruth Neufeld, Dachsbach – Tel. 09163/350

Informationen 
für die evangelischen Kirchengemeinden Dachsbach, 
Gerhardshofen, Oberhöchstädt und Uehlfeld

Gottesdienstbesuch
Es ist uns zwar wieder gestattet, Gottesdienste zu feiern, aber 
aufgrund des Infektionsgeschehens und der Verlängerung 



6 Nr. 22/2021    Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld

des Lockdowns entscheidet jede Kirchengemeinde selbst, ob 
derzeit Gottesdienste abgehalten werden. Bitte informieren 
Sie sich auf der Homepage Ihrer Kirchengemeinde.

Durch die uns vorgegebenen Hygieneschutzauflagen ist 
folgendes zu beachten:
Durch den einzuhaltenden Mindestabstand sind die Plätze in 
unseren Kirchen stark reduziert. Eine freie Platzwahl ist daher 
leider nicht möglich. Sie bekommen Ihre Plätze zugewiesen. 
Planen Sie daher für den Einlass genügend Zeit ein.
Desinfizieren Sie vor dem Eintritt bitte Ihre Hände. (Desinfek-
tionsmittel steht bereit).
Bitte kommen Sie nur mit FFP2-Maske. Ohne diese ist kein Zu-
tritt möglich. Sie können nicht am Gottesdienst teilnehmen, 
wenn Sie unter für Covid 19 typischen Symptomen leiden oder 
Umgang mit Personen haben, die positiv auf Covid 19 getestet 
wurden. Gemeindegesang ist derzeit untersagt.
Weitere Informationen finden Sie in der Spalte der jeweiligen 
Kirchengemeinde.

Bestattungen
Bitte informieren Sie sich im Fall einer Bestattung bei den je-
weiligen Friedhofsträgern über die örtlichen Regelungen. Ge-
nerell besteht FFP2-Maskenpflicht. In Gebäuden und im Frei-
en ist ein Mindestabstand von 1,50 Metern einzuhalten.

Evang.- Luth. Kirchengemeinden
Dachsbach und Oberhöchstädt
Erlanger Str. 10, 91462 Dachsbach, Tel. 09163/350
Bürozeiten: Mittwoch und Freitag, 9.00 Uhr bis 12.30 Uhr

Gottesdienste:
Unsere Gottesdienste finden unter Vorbehalt der staatlichen 
Vorgaben statt!
Bitte beachten Sie die aktuell geltenden Hygienevorschriften 
(siehe oben genannte Informationen). 
Der Gottesdienstbesuch ist nur mit FFP2-Maske möglich!
!Bitte beachten Sie die aktuellen Informationen in den Schau-
kästen und auf der Homepage www.dachsbach-evangelisch.de!

1. Sonntag n. Trin., 06.06.2021
 10.00 Uhr Familien-Gottesdienst beim Wasserschloß Dachs-

bach (Kigo-Team/Pfrin. Neufeld)
  Bitte melden Sie sich bis zum 2. Juni an bei Frau 

Sabine Wieland: Tel. 995866!

Samstag, 12.06.2021
 17.30 Uhr   Beichtgottesdienst zur Konfirmation (Pfrin. Neu-

feld)

2. Sonntag n. Trin., 13.06.2021
 9.30 Uhr Konfirmationsgottesdienst in Dachsbach am Was-

serschloss (Pfrin. Neufeld)
  (Bei nassem Wetter: 9.30 Uhr und 11.30 Uhr Kon-

firmationsgottesdienst in der St. Marien-Kirche)

Montag, 14.06.2021
 11.00 Uhr Schlussandacht zur Konfirmation (Pfrin. Neufeld)

Bitte beachten Sie: Die Gottesdienste der Konfirmandinnen 
und Konfirmanden finden aufgrund der Corona-Situation im 
engsten Familienkreis statt.

Konfirmation in Dachsbach
Am Sonntag, den 13. Juni 2021 werden in Dachsbach konfir-
miert:
Max Dietsch, Peppenhöchstädt
Jonas Huscher, Dachsbach
Hannah Karin Jonas, Dachsbach
Kilian Kleffel, Dachsbach
Benjamin Manuel Röschlein, Scheinfeld
Amy Schlager, Peppenhöchstädt
Till Schlager, Peppenhöchstädt

Gruppen, Chöre und Kreise
Aufgrund der Corona Pandemie können die Angebote nicht 
stattfinden. Bitte informieren Sie sich zum aktuellen Stand 
über unsere Homepage und den Schaukasten.

Offene Kirche
Die Kirchen St. Marien in Dachsbach und St. Nikolaus und Pe-
ter in Oberhöchstädt stehen sonntags von 10.00 Uhr bis 16 
Uhr für Sie zum persönlichen Gebet geöffnet.

Abendgebet: Licht der Hoffnung
Wir laden Sie herzlich dazu ein, in dieser von der Krise gepräg-
ten Zeit, jeden Tag um 19 Uhr beim Abendläuten der Glocken 
ein Licht der Hoffnung ans Fenster zu stellen und dabei für all 
die Menschen, die krank sind, zu beten. Beim gemeinsamen 
Vaterunser wissen wir uns mit allen Christen verbunden und 
von Gott gehalten.

Hilfe bei Besorgungsgängen
Wenn Sie in der nächsten Zeit Hilfe bei Besorgungsgängen be-
nötigen, wenden Sie sich bitte ans Pfarrbüro: Tel. 09163/350, 
E-Mail: pfarramt.dachsbach@elkb.de.

Homepage
Alle wichtigen Informationen finden Sie unter 
www.dachsbach-evangelisch.de

Seelsorge
Pfarrerin Ruth Neufeld steht für seelsorgerliche Gespräche 
zur Verfügung: Tel. 09163/9964490.
Die Vertretung bei Trauerfällen und Seelsorge hat bis zum 
4.6.2021 Pfarrer Manfred Kolberg, Diespeck, Tel. 09161/2811.

Pfarrbüro
Das Pfarrbüro ist jeweils am Mittwoch und Freitag von 9.00 – 
12.30 Uhr besetzt. Bitte melden Sie sich wegen des Lockdowns 
telefonisch unter Tel. 09163/350 an. 
E-Mail: pfarramt.dachsbach@elkb.de
Das Pfarrbüro ist am Freitag, 4. Juni nicht besetzt.

Ev.-Luth. Kirchengemeinde Gerhardshofen
www.gerhardshofen-evangelisch.de, Tel. 09163-359, Fax 7615, 
E-Mail-Adresse: pfarramt.gerhardshofen@elkb.de
Bürozeiten: Dienstag und Freitag von 9.00-12.00 Uhr

Sonntag, 06.06.2021 (1. So. n. Trinitatis)
 9.30 Uhr  Gottesdienst in Gerhardshofen (Lektorin Stiegler); 

gleichzeitig ZOOM-Online-Gottesdienst

Die Form der Gottesdienste in Zeiten der Pandemie
Zur Feier der Gottesdienste hat unser Kirchenvorstand fol-
gendes beschlossen:
Wir feiern sonntäglich um 9:30 Uhr Gottesdienst in der Pe-
ter und Paul-Kirche. Trotz aller Hygienemaßnahmen birgt 
jede echte Zusammenkunft derzeit natürlich ein Risiko. Da-
her bieten wir an jedem Sonn- und Feiertag zeitgleich zum 
Präsenzgottesdienst die Möglichkeit an, den Gottesdienst 
von Zuhause aus in Echtzeit mitzufeiern.  Entdecken Sie, wie 
Gemeinschaft im Gottesdienst auch in dieser Form eines 
Zoom-Gottesdienstes erlebbar sein kann.

ZOOM-Online-Gottesdienst am 06.06.2021:
Gottesdienst am Frühstückstisch oder bequem im Wohnzim-
mersessel? Es genügt ein Telefon oder ein Smartphone oder 
ein Laptop! 

Anleitung für die Einwahl in die ZOOM-Gottesdienste:
Bitte wählen Sie sich eine Viertelstunde vor Beginn ein!
Einwahl über Telefon: 
Telefonnummer 069/ 7104 9922 oder 069/ 5050 2596 wäh-
len und dann folgende Sitzungsnummer eingeben:  645 5355 
7742. 



Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld    Nr. 22/2021 7

Man bestätigt mit dem Raute-Zeichen #. Ein Passwort braucht 
man nicht, einfach nochmal # drücken. Wenn besetzt sein 
sollte, einfach nochmal probieren. 

Verbindung über Smartphone/Tablet/PC: 
https://eu01web.zoom.us/j/64553557742 
bzw. QR-Code zum Einlesen:

Auf unserer Homepage unter www.ger-
hardshofen-evangelisch.de finden Sie 
den Link auch direkt zum Anklicken!

Probieren Sie aus – es ist ganz einfach! 
Wenn Sie technische Hilfe brauchen, sind 
Kinder bzw. Enkel die besten Ansprechpartner! 

Offene Kirche
Die St.-Peter-und Paul Kirche in Gerhardshofen steht Ihnen 
außerdem täglich von 9:30 bis 16:00 Uhr offen für eine stille 
Einkehr und für das persönliche Gebet.

Pfarrer Johannes Kestler steht Ihnen für ein seelsorgerliches 
Gespräch sehr gerne zur Verfügung. Sie erreichen ihn unter 
09163-359 oder 0174-1620817

Ev.-Luth. Kirchengemeinde 
Schornweisach-Vestenbergsgreuth
Schornweisach 183, 91486 Uehlfeld, Tel. 09163-9974974
Fax 8284, pfarramt.schornweisach@elkb.de

Donnerstag, 03.06.2021
 10.00 Uhr  Gottesdienst anlässlich Hagelfeiert in Kleinweisach

Samstag, 05.06.2021
 10.00 Uhr  Taufe von Leo Winter in Schornweisach

Sonntag, 06.06.2021 - 1. So nach Trinitatis „Kanzeltausch“ 
mit Pfarrer Meister 
 9.00 Uhr  Gottesdienst in Vestenbergsgreuth mit Kigo
 10.15 Uhr  Gottesdienst in Schornweisach mit Kigo

Sonntag, 13.06.2021 – 2. Sonntag nach Trinitatis
 9.30 Uhr  Gottesdienst anlässlich aller Jubelkonfirmationen 

in Schornweisach 
  Für die Jubilare sind Familienplätze gekennzeich-

net. Die Jubelkonfirmanden sitzen bei ihren Famili-
en/PartnerInnen.

  Die Jubilare treffen sich um 9.15 Uhr vor der Kirche.
  Es ist genügend Platz für die sonntägliche Kirchen-

gemeinde.

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Uehlfeld
www.uehlfeld-evangelisch.de, Tel. 09163 231, 
pfarramt.uehlfeld@elkb.de
Bürozeiten: Mittwoch und Freitag von 13.30 Uhr – 16.30 Uhr

Gottesdienste in der St.-Jakobuskirche in Uehlfeld:
Sonntag, 6. Juni 2021 – 1. Sonntag nach Trinitatis
 9.30 Uhr Gottesdienst (Lektor Diller)

Sonntag, 13. Juni 2021 – 2. Sonntag nach Trinitatis
 9.30 Uhr Gottesdienst (Pfrin. Weimann)

unter den geltenden Regelungen zum Infektionsschutz.

Bitte informieren Sie sich zudem über unsere Homepage 
www.uehlfeld-evangelisch.de, über den Aushang im Schau-
kasten oder über die App „Evangelische Termine“ über evtl. 
kurzfristige Änderungen, die nach dem Redaktionsschluss 
des Mitteilungsblattes beschlossen wurden.

Kirche:
Zur persönlichen Andacht oder zum Gebet ist unsere Kirche 
von 9 – 17 Uhr geöffnet.

Bestattungen:
Die aktuell allgemein gültigen Hygieneschutzregelungen für 
Uehlfeld können Sie unter www.uehlfeld-evangelisch.de (Ru-
brik) Bestattungen oder in den Schaukästen nachlesen.
Damit die Hygieneschutzmaßnahmen eingehalten werden 
und Bestattungen stattfinden können, ist der Friedhof eine 
Stunde vor der Bestattung, während der Bestattung und eine 
halbe Stunde danach für die Öffentlichkeit nicht zugänglich.

Katholische Kirchennachrichten 
Filialgemeinde Sankt Bonifatius Uehlfeld, 
Dachsbach, Gerhardshofen
www.sankt-bonifatius-uehlfeld.de
Öffnungszeiten Pfarramt Neustadt/Aisch (Ansbacher St. 5), Tel. 
09161-2511, Fax. 09161-1726, E-Mail pfarrei.neustadt-aisch@
erzbistum-bamberg.de, www.pfarrei-neustadt-aisch.de
Mo., Mi., Fr.: 09.30 – 12.00 Uhr; Di., Do.: 14.00 – 17.00 Uhr 

Mittwoch, den 02.06.
 8.20 Uhr  Rosenkranz, St. Johannes Nea
 8.00 Uhr  Heilige Messe, St. Johannes, Nea

Donnerstag, den 03.06. Hochfest des Leibes und Blutes 
Christi-Fronleichnam
 10.30 Uhr  Festgottesdienst, St. Johannes, Nea

Freitag, den 04.06.
 15.00 Uhr  Barmherzigkeitsrosenkranz, St. Johannes, Nea

Samstag, den 05.06. Heiliger Bonifatius
 18.30 Uhr  Festgottesdienst zum Patronatsfest mit Erstkom-

munion von Iris Heimberger und Jana Anders, St. 
Bonifatius Ueh

Sonntag, den 06.06. 10. Sonntag im Jahreskreis
 10.30 Uhr  Pfarrgottesdienst mit Erstkommunion, St. Johan-

nes, Nea

Montag, den 07.06.
 14.30 Uhr  Andacht für Senioren „Geh aus mein Herz und 

suche Freud“ St. Bonifatius, Ueh

Intentionen können bei Fam. Weiß Tel. 09163/1633 oder in der 
Sakristei bestellt werden

Für jeden Gottesdienst in unseren Pfarrorten (Neustadt, 
Emskirchen, Markt Erlbach) ist eine telefonische Anmeldung 
unter 09161-2511 im Pfarramt Neustadt notwendig. Wir bitten 
um Ihr Verständnis.
Bitte beachten Sie die gültigen Hygienemaßnahmen.

Herzliche Einladung,
zur Andacht für Senioren am Montag, den 07.06. um 14.30 Uhr 
in unserer Bonifatiuskirche.

Christusgemeinde Diespeck-Gerhardshofen
Ev. Gemeinde im Hensoltshöher Gemeinschaftsverband e.V.
www.christusgemeinde.com – Pastor Christian Kemper, 
Tel. 09161/61428

Freitag, 04.06.2021
 19.30 Uhr Gesprächskreis des Blauen Kreuzes (online)

Sonntag, 06.06.2021
 9.30 Uhr Gottesdienst und
 11.30 Uhr Gottesdienst – „Sei geschickt!“

Blaues Kreuz – Begegnungsgruppe Diespeck
Auch in der Zeit der Pandemie sind die Probleme rund um den 
Alkohol sowohl für Betroffene als auch für Angehörige mehr 
als präsent. Unsere Gruppe bietet regelmäßige Online-Treffen 
zu den gewohnten Zeiten an: an jedem 1., 3. und 5. Freitag im 
Monat um 19.30 Uhr - E-Mail: blaues-kreuz.diespeck@gmx.de 



8 Nr. 22/2021    Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld

Vereine und Verbände

Deutscher Asienkampfsportverband
Für Kinder und Erwachsene in Dachsbach ein Abwechs-
lungsreiches Trainingsprogramm seit 9 Jahren.
Fitness
Die klassischen Kampfsportarten aus Fernost beruhen auf ei-
ner ganzheitlichen Philosophie. Trainiert werden u.a. Ausdau-
er, Konzentration, Beweglichkeit und Kraft.

Mehr Selbstvertrauen, mehr Entspannung und den Ab-
bau von Aggressionen
Dabei setzt Kampfsport auf Disziplin, respektvollen Umgang 
mit den Mitmenschen und die Stärkung der sozialen Fähig-
keiten.

Sportliche Betätigung für alle Altersklassen
Vor allem die Dehnübungen und die Bewegungsabläufe im 
Allstyle-Karate ermöglichen Menschen, dem altersbedingten 
Verlust von Kondition und Beweglichkeit entgegenzuwirken.
Um all dies zu erreichen, unterrichten wir neben allgemeiner 
Gymnastik, in verschiedenen Selbstverteidigungstechniken 
wie auch in verschiedenen Waffenarten (z. B. Tonfa, Arnis, 
Schwert, Messer und viele mehr).

Haben wir Ihr/ Euer Interesse geweckt?
Das Training findet auch in den Ferien statt, unter Einhaltung der 
Bay. Infektionsschutzmaßnahmen.
Dann nehmen Sie unverbindlich kostenlos 3 Wochen lang am 
Training teil.

Infos und Trainingszeiten unter 
www.deutscher-asien-kampfsport-verband.de 
oder E-Mail: davkarate@t-online.de

SpVgg Uehlfeld - Tennis - Tennis
Die Tennisabteilung der SpVgg Uehlfeld bietet nach den 
Pfingstferien wieder Tennistrainingsstunden für alle Alters-
stufen bei einer Tennistrainerin an.
Die Trainingsstunden werden unter Einhaltung der jeweils ak-
tuellen Coronaverhaltensregeln abgehalten.

Am Freitag, den 04.06.2021 um 10.00 Uhr sind die Tennis- 
trainerin und Frau Kriete am Tennisplatz, um Anmeldungen 
anzunehmen, aber auch um auf Fragen zur Durchführung, der 
Organisation und den Kosten eine Antwort zu geben.

Wer an diesem Termin keine Zeit hat, kann sich direkt an Fr. 
Kriete wenden. Tel. Nr. 09163 / 7113

SpVgg Uehlfeld
WIR suchen DICH

Du bist sozial eingestellt, motiviert, in einem Verein mitzuwir-
ken und dir gefällt die Förderung von Kindern und Jugendli-
chen? Dann zögere nicht lange und unterstütze die Jugend-

fußballabteilung der SpVgg Uehlfeld 1946 e.V.! Egal ob als 
verantwortlicher Trainer einer Jugendmannschaft oder als 
helfende, organisatorische Hand im Hintergrund, Jeder ist 
willkommen! Ein motiviertes Team aus Jugendtrainern, Ju-
gendlichen und Verantwortlichen wartet auf Dich. Erfahrung 
in diesem Bereich ist nicht zwingend erforderlich. Sprech uns 
einfach an! 

Kontaktpersonen:
Gesamtvorstand Martin Schiepek,  0170-7667960
Vorstand Fußball Thomas Albert,  0160-6620315

Tipps, Tricks, Spaß und Action! 
Auch 2021 ist die Fußballschule des ehemaligen Bundesliga- 
spieler Armin Eck wieder zu Gast in Uehlfeld! 

Die SpVgg Uehlfeld 1946 e.V. veranstaltet in Zusammenarbeit 
mit der Armin Eck Fußballschule ein Fußballcamp für Nach-
wuchskicker- und kickerinnen der Region. Übersteiger, Zida-
ne-Drehung, Crossover und andere tolle Finten warten auf 
alle fußballbegeisterte Kinder zwischen 5 und 15 Jahre, die in 
den Sommerferien vom 23. bis 25. August 2021 mit Armin Eck 
und seinem Trainerteam drei besondere Fußballtage erleben 
möchten. Armin Eck wird dabei den Nachwuchs auch persön-
lich trainieren. 
Alle Nachwuchsspieler sind hierbei gleichermaßen willkom-
men, egal ob Fußball-Anfänger oder schon talentierte Ver-
einsspieler. Trainiert wird täglich von 10 bis 16 Uhr (Betreu-
ung ab 9 Uhr) unter professioneller Anleitung. Zwischen den 
Trainingseinheiten gibt es ein gemeinsames Mittagessen und 
während des gesamten Tages steht die Freude am Fußball im 
Vordergrund. 
Die Teilnehmergebühr für die 3 Fußballtage, inklusive toller 
Trainingsausrüstung, Sportbeutel, Trinkflasche, Mittages-
sen, Getränke und Erinnerungspräsent beträgt 129€. Weite-
re Informationen finden Sie im Internet unter www.aefs.de. 
Die Anmeldung ist über das Internet oder telefonisch unter 
09221-877370 möglich. 

CORONA-INFOS hierzu:
Falls der Termin wie geplant wegen der aktuellen Corona Pan-
demie NICHT stattfinden kann, wird der Verein in Zusammen-
arbeit mit der Armin Eck Fußballschule versuchen, in 2021 ei-
nen Ersatztermin zu finden. Im schlechtesten Falle wird das 
Camp 2022 zum gleichen Termin nachgeholt. Man muss sich 
keine Sorgen machen. Die vorab geleistete Anmeldegebühr 
behält ihre Gültigkeit und ist kein zweites Mal zu entrichten! 
Über die gültigen Hygienemaßnahmen am Sportgelände wäh-
rend des Camps wird der Verein kurz vorher über seine Ver-
einshomepage www.spvgg-uehlfeld.de und seiner Facebook-
seite informieren. 

Mit freundlichen Grüßen

Die Vorstandschaft

Nach vorheriger Kontaktaufnahme über die genannte 
E-Mail-Adresse bekommst du einen Link zugeschickt, mit dem 
du an unseren Videotreffen teilnehmen kannst. Trau dich – wir 
sitzen alle im gleichen Boot!

Die Anmeldung zum Gottesdienst erfolgt über unsere Home-
page. Dort finden Sie auch alle aktuellen Informationen zu un-
seren Veranstaltungen. Bitte bringen Sie Mund-Nasenschutz 
bei Veranstaltungen mit.

Alle Predigten sind verfügbar auf unserem YouTube Kanal!



Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld    Nr. 22/2021 9

 

 

Nachruf 
 

Die Freiwillige Feuerwehr Schornweisach trauert um ihr  
 

Ehrenmitglied  

Hans Geißendörfer 
 

der im Alter von 63 Jahren viel zu früh von uns gehen musste.  
 

Er war 45 Jahre Mitglied der Feuerwehr, 1. Vorsitzender des Feuerwehrvereins von 1994 bis 2005 und bis jetzt 
unser Kassier. In Anerkennung und Wertschätzung seiner Verdienste um die Feuerwehr wurde er 2007 zum 
Ehrenmitglied ernannt. 
 

Wir trauern um einen liebenswerten und hilfsbereiten Menschen, einen guten Ratgeber. Er wird eine Lücke in 
unserer Feuerwehr hinterlassen. Seine Arbeit und vor allem er als Freund werden uns immer in guter Erinnerung 
bleiben. 
 

Unser Mitgefühl gilt seiner Frau Erna, den Söhnen Christian und Markus und der ganzen Familie.  
 

Freiwillige Feuerwehr Schornweisach 
 

Nachruf
Die Freiwillige Feuerwehr Schornweisach 

trauert um ihr

Ehrenmitglied

Hans Geißendörfer
der im Alter von 63 Jahren 

viel zu früh von uns gehen musste.

Er war 45 Jahre Mitglied der Feuerwehr, 1. Vorsitzender des Feuerwehrvereins 
von 1994 bis 2005 und bis jetzt unser Kassier. In Anerkennung und Wertschätzung  
seiner Verdienste um die Feuerwehr wurde er 2007 zum Ehrenmitglied ernannt.
Wir trauern um einen liebenswerten und hilfsbereiten Menschen, einen guten  
Ratgeber. Er wird eine Lücke in unserer Feuerwehr hinterlassen. Seine Arbeit und 
vor allem er als Freund werden uns immer in guter Erinnerung bleiben.
Unser Mitgefühl gilt seiner Frau Erna, den Söhnen Christian und Markus und der 
ganzen Familie.

Freiwillige Feuerwehr Schornweisach

 

 

Nachruf 
 

Die Freiwillige Feuerwehr Schornweisach trauert um ihr  
 

Ehrenmitglied  

Hans Geißendörfer 
 

der im Alter von 63 Jahren viel zu früh von uns gehen musste.  
 

Er war 45 Jahre Mitglied der Feuerwehr, 1. Vorsitzender des Feuerwehrvereins von 1994 bis 2005 und bis jetzt 
unser Kassier. In Anerkennung und Wertschätzung seiner Verdienste um die Feuerwehr wurde er 2007 zum 
Ehrenmitglied ernannt. 
 

Wir trauern um einen liebenswerten und hilfsbereiten Menschen, einen guten Ratgeber. Er wird eine Lücke in 
unserer Feuerwehr hinterlassen. Seine Arbeit und vor allem er als Freund werden uns immer in guter Erinnerung 
bleiben. 
 

Unser Mitgefühl gilt seiner Frau Erna, den Söhnen Christian und Markus und der ganzen Familie.  
 

Freiwillige Feuerwehr Schornweisach 
 

elektrotechnik
Thomas MuchaTM
Ihr kompetenter Partner 
in Sachen Elektrotechnik.
Schnell und zuverlässig!

• Elektroinstallationen
 • DGUV3 Prüfungen/E-Check
  • Photovoltaikanlagen
   • Sicherheitstechnik
    • Kamerasysteme
     • Wall Boxes 
         und vieles mehr …

09163 / 67 90 81 5
01525 / 36 61 12 5
elektrotechnik-mucha.de
thomas.mucha@elektrotechnik-mucha.de

Unsere Dienstleistungen:

Besuchen Sie eine der größten

Grabmal-Ausstellungen
in Franken!

Neu! Ab sofort bieten wir Ihnen 
kostengünstig Übergangseinfassungen an.

Besuchen Sie eine der größten

Grabmal-Ausstellungen
in Franken!

Besuchen Sie eine der größten

Grabmal-Ausstellungen
in Franken!

Impressum ISSN 1437-6407

Herausgeber: 
VG Uehlfeld, Rosenhofstraße 6, 91486 Uehlfeld
Verantwortlich: Bürgermeister Jürgen Mönius,
 Vors. der Verwaltungsgemeinschaft Uehlfeld
Ansprechpartner: Birgit Heinrich, Tel.: 09163 / 999 0 
14,  
E-Mail: mitteilungsblatt@vg-uehlfeld.de, www.vg-uehl-
feld.de
Druck: Druckhaus Dennhardt Verlag,  Schwarzenba-
cher Ring 5,  91315 Höchstadt, Tel. 09193 / 8255, 
E-Mail: info@dennhardt.net, www.dennhardt.net 



10 Nr. 22/2021    Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld

Hilfe für 

Gartenarbeiten 
gesucht.

Bitte melden unter 
Tel. 0170/9945626

Mobile Fußpflege
Sigrid Babel

0176 4766 5614

      mobile-fusspflege-babel.de

Qualifizierte & einfühlsame Pflege,

bequem bei Ihnen zu Hause.

                                Die Grillbox für 13,50€ pro Person 
                             Jeden Freitag und Samstag ab 5 Personen 

                                  

Die Grillbox enthält pro Person: 
Zaziki, Thunfischsalat, Rote Beete Salat, Käsescreme, Bauernsalat, Krautsalat, Oliven, Peperoni, 
Zitrone, Steinofenbaguette, 3 Spieße nach Wahl (Schweinesouvlaki, Putensouvlaki, Biftekispieß) 

                                     (Vorbestellung bis Dienstag) 
Traditionell handgemachte Vorspeisensalate 
Original griechische Souvlaki und saftige Bifteki zum Selbergrillen 
Abholfertig in einer Thermobox 

Bestellzeiten:  Mo - Sa  15 – 17Uhr. 

Abholzeiten: Fr 15 – 17Uhr oder Sa 13 – 16Uhr.           Kali Parea 
Tel. 0179 4729398 / Herbstwiese 115, 91466 Gerhardshofen 

günstige

26,75
ct/kWh

Grundgebühr nur

119,- €/Jahr

Strom
günstige

4,99*
ct/kWh

Grundgebühr nur

179,- €/Jahr

Gas

*zuzüglich CO2-Abgabe von 0,55 ct/kWh

Ihre Fragen beantworte ich gerne: 

Florian Zähringer Herzo Werke GmbH
Tel. 09132 904-407 Schießhausstraße 9
fl orian.zaehringer@herzowerke.de 91074 Herzogenaurach

Ex Strom 
& Gas

ökologisch.
Naturstrom aus 100% Wasserkraft – 
umweltfreundliches Erdgas 

regional.
Ihre Stadtwerke aus Herzogenaurach 

günstig.
günstiger Grundpreis – niedriger Arbeitspreis 

www.strom-e-hoch-x.de
www.gas-e-hoch-x.dede

Jetzt online Preise 
vergleichen und 

ordentlich sparen:

50,-€

Wechsel-
Bonus

je

Preise inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer



Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld    Nr. 22/2021 11

Öffnungszeiten: Mo-Fr: 9:00-13:00 & 14:00-17:00

seit 1997

DSL - Glasfaser - Voice over IP
Neuanschlüsse und Vertragsänderungen

Telefon - Internet - Mobilfunk

Rathausplatz 4
91456 Diespeck

Tel: 09161-87 277 0
Fax: 09161-87 277 29

info@hs-computer.biz
www.hs-computer.biz

Die IT-Experten im Landkreis

Viele tun was sie können,

WIR KÖNNEN WAS WIR TUN!

Server - PC - Drucker - Notebook - Zubehör
Reparatur - Datenrettung - Datensicherung

IT-Consulting - Monitoring - Managed Services
Telefonanlagen - Netzwerktechnik - Cloud

M
itg

lie
d 

im
: B

un
d 

fre
ie

r 
Be

st
at

te
r 

e.
V.

Hilfe und Rat im Trauerfall

Erd-, Feuer- und Seebestattung
Überführung im In- und Ausland

Erledigung von Formalitäten
Bestattungsvorsorge

persönliche Einsargung
Hausbesuch

zugelassen auf allen Friedhöfen

Wir arrangieren jede Trauerfeier nach
Persönlichkeit, Glaubensbekenntnis und

finanziellem Rahmen.

Sie erreichen uns Tag und Nacht!
Auch an Sonn- und Feiertagen.

Tel.:  0 91 61/88 26 65

Bestattungshaus
Inh. Klaus Lorenz

Kirchgasse 12 – 91413 Neustadt/Aisch

Am Baumgarten 3 + 7    91463 Dietersheim    Tel.: 09161 8875-0    info@auto-zeilinger.de    www.auto-zeilinger.de

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung. Bitte senden Sie diese per E-Mail an:
Frau Kathrin Kugler, kathrin.kugler@auto-zeilinger.de

Zu den Jobs

… immer einen Schri tt  voraus!

Wir wachsen…

und 
suchen

ab sofort

  Gewährleistungssachbearbeiter (m/w/d)

  Vertriebs-Assistent / Disponent (m/w/d)

  Serviceassistent (m/w/d)     
  Automobilverkäufer (m/w/d)

  Auszubildende zum KFZ-Mechatroniker (m/w/d)

 und Automobilkaufmann/-frau (m/w/d)



Seit 1948 Lebensm
ittel in Dachsbach 

 

        Edeka Burkl, Neustädter Straße 17-19, 91462 Dachsbach / E-M
ail: superm

arkt@
burkl.de / Telefon 09163-376 / M

etzgerei 09163-9944493 

Unsere Angebote sind gültig von M
ontag, 31.05.21 bis einschließlich Sam

stag, 05.06.21! 
Nur solange der Vorrat reicht! Abgabe nur in haushaltsüblichen M

engen! Druckfehler vorbehalten! 

 

 
0,59 

100 g 

natur - frisch 

M
o, 31.05.: 

Di, 
01.06.: 

M
i, 

02.06.: 
Do, 

03.06.: 
Fr, 

04.06.: 
 

Paniertes Jägerschnitzel m
it frischen Cham

pignons und Spätzle 
4,99 € 

Fränkischer Spargel m
it Sauce Hollandaise und Salzkartoffeln  

4,99 € 
M

ac and Cheese  
 

 
 

 
 

2,99 € 
Feiertag – geschlossen 
Hähnchenbrust in Spinatrahm

sauce dazu Reis 
 

 
3,99 € 

 
*Zubereitung erfolgt ab 11 Uhr! Bei größeren M

engen bitten w
ir um

 Vorbestellung! 
Nur solange der Vorrat reicht! Preise verstehen sich als Angebot pro Portion! 

  

0,55 
100 g  

 

0,66 
L = 0,88 

0,75 l PET Flasche 

9,99 
L = 1,00 

20 x 0,5 l Kasten, + 4,50 Pfand 

M
o, 07.06.: 

Di, 
08.06.: 

M
i, 

09.06.: 
Do, 

10.06.: 
Fr, 

11.06.: Schw
eine Schnitzel „W

iener Art“ dazu hausgem
achter Kartoffelsalat 

4,99 € 
Fränkischer Spargel m

it Sauce Hollandaise und Salzkartoffeln  
4,99 € 

Rindsroulade m
it Kloß und Blaukraut 

 
 

 
5,99 € 

Curryw
urst m

it Pom
m

es Frites 
 

 
 

 
2,99 € 

Backfischbrötchen 
 

 
 

 
 

1,99 € 
 

Besuchen Sie unseren 
Online-Shop 

w
w

w
.burkl.de 

Superknüller +++ Superknüller +++ Superknüller 

 
 

4,44 
1 kg 

Rind und Schw
ein   

0,79 
kg = 1,58 

verschiedene Sorten, je 500 g Pack. 9,99 
1 l Flasche 

25 %
 vol. 

 
 

9,99 
L = 1,00 

20 x 0,5 l Kasten, + 3,10 Pfand 

W
ir bilden aus: 

• Kaufm
ann im

 Einzelhandel (M
/W

/D) 
• Frischespezialist [IHK] (M

/W
/D) 

• Verkäufer (M
/W

/D) 
• Florist (M

/W
/D) 

Ausbildungsstart: Septem
ber 2021 

Folgen Sie uns auf 
    Instagram

 
 

      Facebook 
    @

edeka_burkl           
 #EdekaBurklDachsbach 

@
edeka_burkl_floristik 


